Lutetiæ Parisiorum Idibus Augusti MDLV.

DE PHILOTHEO SEU RELIGIOSA HISTORIA TESTIMONIA.

Theodoretus ipse lib. iv Ecclesiasticæ Historiæ, cap. XXIV, de Juliano monacho, ejusque Antiochiam narrans adventu.

Καὶ ὅσα μὲν οὗτος, καὶ ἐπανίων, καὶ ἰών, καὶ ἐν Α **Q**uæ porro veniens rediensque, atque in ipsa
αὐτῇ δὲ τῇ μεγίστῃ πόλει θαυματουργῆκεν, ἐν τῇ **maxima** urbe miracula edidit, in *Philtheo* histo-
Philothéo ἡμῖν συγγέγραπται ἱστορίῳ. **ria** nostra perscripta sunt.

Idem in Epistola XXCII, ad Eusebium Ancyranum, libros a se scriptos commemorans.

Καὶ μυστικὴ δὲ ἡμῖν συγγέγραπται βιβλος, καὶ **M**ysticum etiam librum conscripsimus, et alium
περὶ Προνοίας ἑτέρα, καὶ τῶν ἁγίων ὁ βίος. **de** Providentia, et Vitam sanctorum.

Nicephorus lib. xiv Hist. cap. LIV.

Ἐπονήθη αὐτῷ καὶ ἕτερα δύο· ὧν τὸ μὲν Ἐκκλη- **E**laboravit et alia duo, quorum unum Ecclesia-
σιαστικὴν. *Philothéon* δὲ ἱστορίαν λέγει τὸ ἕτερον, ἐν **sticam, Philotheum** seu Religiosam alterum histo-
τῷ βίῳ τῶν τηρικαῦτα ὁσίως βεβιωκότων διέξεισι. **riam** vocat, in qua sanctorum ejus ætatis virorum
vitas persequitur.

1090-1099 *Joannes Damascenus Libro III de imaginibus.*

Ἐκ τῆς *Philothéou* ἱστορίας *Θεοδωρήτου ἐπι- B* *Ex Philotheo Theodoretī episcopi Cyri, in vita*
σκόπου Κύρου, εἰς τὸν βίον τοῦ ἁγίου Συμεῶνος **Simeonis in columna degentis.** Nam de Italia quid
τοῦ κιορίτου. Περὶ γὰρ Ἰταλίας περιττόν ἐστι καὶ **attinet loqui?** Aiunt enim, virum hunc in maxi-
λέγειν. Φασὶ γὰρ οὕτως ἐν Ῥώμῃ τῇ μεγίστῃ πολυ- **ma** urbe Roma usque adeo clarum exstitisse, ut
θρύλλητον γενέσθαι τὸν ἄνδρα, ὡς ἐν ἅπασιν τοῖς τῶν **etiam in omnibus officinarum vestibulis** homines
ἐργαστηρίων προφυλακίαις εἰκόνας αὐτῷ βραχείας **parvas** imagines ipsi erigerent, hinc videlicet pra-
ἀναστήσαι, φυλακὴν τινα σφίσι καὶ ἀσφάλειαν ἐν- **sidium** sibi ac securitatem comparantes.

Qui locus citatur etiam in septima synodo, actione V.

ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΥΡΟΥ

ΦΙΛΟΘΕΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ

Η

ΑΣΚΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

B. THEODORETI

EPISCOPI CYRENSIS

RELIGIOSA HISTORIA

SEU

ASCETICA VIVENDI RATIO.

PRÆFATIO.

Excellentium virorum, et virtutis athletarum, pulchrum quidem est videre certamina, et oculis haurire utilitatem. Quæ enim laudantur, dum cernuntur, et digna videntur quæ possideantur, et sui amorem excitant, spectatoresque ad ea comparanda inducunt. Afferunt tamen utilitatem quoque non mediocrem præclarorum hujus modi facinorum narrationes, quæ ab eis qui **1100** sciunt eorum qui nesciunt auribus offeruntur. Visum enim audita magis fide dignum esse dicunt aliqui: sed auditui fit etiam fides, dum ex eorum qui dicunt veritate singulorum dicta dijudicat. Sicut enim linguæ et palato dulcis et amari, aliarumque hujusmodi qualitatuum creditum est iudicium, deque iis ferunt illa sententiam: ita orationum notio auditui est commissa, novitque a noxiis ens quæ aliquam afferunt utilitatem discernere. Quod si utilium narrationum integra et incorrupta maneret memoria, nec oblivionis veluti caligo quædam aspersa labes eam sensim aboleret, de iis utique scribere superracaneum foret, quod quæ hinc percipitur utilitas, ad posteros facile perveniret. Sed quia tempus corporibus quidem damnum affert, senectutem inducens et mortem,